
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М  №  с& ю / №
г. Тын да

Об утверждении плана мероприятий Администрации города Тынды 
по противодействию коррупции на 2021-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях создания эффективной системы 
противодействия, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и 
общества от коррупции, руководствуясь Указом Президента РФ от 16.08.2021 
№ 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 
годы», Уставом города Тынды, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план мероприятий Администрации города Тынды по 
противодействию коррупции на 2021-2024 годы (прилагается).

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации 
города Тынды ежегодно в срок до 01 декабря предоставлять в сектор по 
контрольно-организационной работе и связям с общественными объединениями 
Администрации города Тынды информацию о выполнении плана мероприятий 
Администрации города Тынды по противодействию коррупции на 2021-2024 
годы.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Тынды от 16.12.2020 № 2441 «Об утверждении плана мероприятий 
Администрации города Тынды по противодействию коррупции на 2021 год».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru.

5. Контроль за исполнением

Исполняющий обязанности главы 
Администрации города Тынды


